Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº   958/2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, a limpeza e poda das árvores da área pública ao longo da

Avenida da Redenção e Fernando Magalhães dos Bairros Santa Luzia e Dom Avelar.

JUSTIFICATIVA

A limpeza é uma necessidade para o bem estar e saúde dos nossos munícipes, e as

árvores na localidade que são essenciais para uma melhor equilíbrio ecológico, ambiental e

qualidade no nosso ar, porém as árvores encontram-se desajustadas, com galhos que chegam a

fiação, necessitando de poda imediata. Portanto, é mais que necessária a limpeza do local, no

intuito de proporcionar qualidade de vida e um meio ambiente ecologicamente equilibrado à

população.

.

Dá conhecimento ao Sr. Gleidson Lindemberg.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas